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[Sigsgaard ] v >! 
Jeg synes, a t: diskussionen om placeringen 

stort set her i tinget og antagelig også i 
udvalget 홢 dér har jeg desværre ikke 
kunnet være med 홢홢 : har været saglig, men 
jeg har desværre en fornemmelse af, at 
ministeriets lovforslag ikke er, blevet til .på 
helt så saglig en måde. Jeg forestillede mig 
noget i retning af, at man har fået denne 
indstilling fra rektors side, man har hørt 
planlægningsrådet, og at alt eller det meste 
talte for Esbjerg og Herning,,, og så har 
man tænkt: ja men vi må jo nok af for- 
skellige nationale grunde sørge for at få 
placeret en afdeling i Sønderjylland, så vi 
må lave en afdeling i Haderslev. Haderslev. Og da den 
skal have et vist opland, går det lidt ud 
over Esbjerg, men man må have en afdeling 
i Esbjerg, og man må så håbe på, at Esbjerg 
kan rekruttere lærere til videreuddannelse 
fra Hernings område. Så bliver Herning 
måske for lille, og så rykker man Herning 
op til Skive. Jeg ved ikke, om det er fore- 
gået nøjagtig på den måde, men man hår 
en mistanke om, at det ikke har været et 
helt igennem sagligt bedømmelsesgrundlag. 

Jeg kan altså stemme for det ændrings- 
forslag, der er stillet, ,men;jeg vil gerne sige, 
at min gruppe er delt på spørgsmålet. 
Mindst en tredjedel af dens tilstedeværende 
medlemmer vil gå ind for Skive. 

K. B. Andersen: Da det forslag, vi be- 
handler her, jo var fremsat af den tidligere 
regering og det alt'så var på det tidspunkt, 
valget af Skive som sted for den nord vest- 
jyske afdeling fandt sted, ' finder jeg det 
rigtigt: at dementere det, som kun var hr. 
Sigsgaards formodning andet  kunne det 
jo ikke være. 

Det, der var det helt afgørende for min 
stillingtagen 홢 og jeg har indtryk af, at 
det var det samme, der var afgørende for 
min efterfølger, da han opretholdt forslaget 
om Skive 홢 var, at det er den eneste måde 
홢 jeg siger: den eneste måde -1- hvorpå vi 
virkelig effektivt kan. hjælpe lærerne, der- 
med skolerne og dermed børnene, ved at få 
lærere op i; områderne nord for Limfjorden, 
i områderne i Thisted amt. Det er ,j 0 ikke 
tilfældigt, at hele Thisted amt ønsker denne 
placering, altså ikke peger på en afdeling i 
Thisted amt, for det er man klar over at 

man næppe har chance for at få, men 
ønsker placeringen i Skive. Det var den 
eneste grund L hvert tilfælde for mig til at 
pege på Skive i forslaget i sin tid, og jeg har 
indtryk af, at det også er den nuværende 
regerings motivering. Vi har her en mulighed 
for at tage de egnshensyn, vi så tit taler om. 
Nu skal det altså vise sig, hvem der vil tage 
dem., ' 

Hvad det pædagogiske angår, vil jeg gerne 
føje til 홢 det har været nævnt af nogle 
stykker 홢 at når man kender Herning og 
Skive nogenlunde ; godt, både seminarierne 
og uddannelsesmiljøet, så ved man også, 
at der ikke med nogen ret kan peges på 
Herning som havende pædagogiske fortrin 
for Skive i denne situation. De står sikkert 
lige. : 

Undemsningsministeren (Helge Larsen): 
Jeg vil gerne takke udvalget for tilslut- 
ningen til, at der etableres afdelinger af 
Danmarks lærerhøjskole i Vordingborg, i 
Haderslev og i Esbjerg, og jeg må anbefale, 
at man stemmer imod det stillede ændrings- 
forslag om eil 홢 afdeling af lærerhøjskolen i 
Herning. - 

Der er blevet henvist til en udtalelse af 
rektor for Danmarks lærerhøjskole. Jeg vil 
i forbindelse hermed gøre opmærksom på, at 
planlægningsrådet for de højere uddannelser 
har henvist til det værdifulde i at få en af- 
deling af Danmarks lærérhøj skole i det nord- 
vestlige Jylland uden at tage stilling til, 
hvor den skulle ligge. Det er ud fra min 
vurdering og ministeriets vurdering mest 
passende og vil give de bedste muligheder 
for lærere til'videreuddannelse åt placere 
denne afdeling i Skive, ikke mindst af hen- 
syn til det nordvestligste af det nordvest- 
lige Jylland, Thisted amt, og jeg skål derfor 
ganske kort sige, at jeg naturligvis fast- 
holder det lovforslag, der er fremsat, og 
anbefaler at stemme imod det stillede æn- 
dringsforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget af Arne Christiansen 
m. fl. (se sp. 2809) 
forkastedes med, 97 stemmer mod 15; 4 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller 홢 imod. 홢 ; 


